
 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-1 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, 

на седници одржаној 23.04.2024. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О усвајању предлога годишњих програма националних спортских савеза, 

предлога годишњих програма националних спортских савеза којим се 

остварује општи интерес у области спорта кроз организовање кампова за 

перспективне спортите,  као и предлога годишњих програма којим се 

остварује општи интерес у области спорта у виду организације 

међународних/националних  

спортских (атлетских) такмичења на територији Републике Србије у 2025.  

 

 

1. У складу са Законом о спорту, УО САС усваја предлог годишњег 

програма националног спортског савеза за 2025. годину, предлога 

програма за организацију кампова за перспективне спортисте, као и 

предлога годишњих програма којим се остварује општи интерес у 

области спорта у виду организовања међународног/националног 

спортског такмичења, и то за следећа такмичења: 

 

• 10. Belgrade indoor meeting 

• Serbian athletics meeting  

• 58. БЕЛИ КРОС 

• 35. КРОС РТС 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-2 
 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, 

на седници одржаној 23.04.2024. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О покретању иницијативе за организацију међународних 

атлетских такмичења на територији Републике Србије у 2025. години 

 

 

1. На основу прелиминарног Календара САС за 2025. годину и планираног 

програма активности, Управни одбор САС покреће иницијативу и даје 

предлог да се организују следећа велика међународна атлетска 

такмичења на територији Републике Србије у 2025. години: 

 

• 10. Belgrade indoor meeting 

• Serbian athletics meeting  

• 58. БЕЛИ КРОС 

• 35. КРОС РТС 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-2-1 
 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС, 

на седници одржаној 23.04.2024. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О подношењу кандидатуре за организацију међународних 

атлетских такмичења на територији Републике Србије у 2025. години 

 

 

1. На основу прелиминарног Календара САС за 2025. годину и планираног 

програма активности, Управни одбор САС доноси одлуку о подношењу 

кандидатуре за организацију следећих великих међународних атлетских 

такмичења на територији Републике Србије у 2025 години: 

 

• 10. Belgrade indoor meeting 

• Serbian athletics meeting  

• 58. БЕЛИ КРОС 

• 35. КРОС РТС 

 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-3 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор САС на седници одржаној 23.04.2024. године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „ SERBIAN ATHLETICS MEETING“ 2025. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију „ SERBIAN ATHLETICS MEETING“. 

 

Члан 2. 

Иницијативни одбор чине: 

 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Михаил Дудаш, спортски директор 

- Иван Крсмановић, финансијски директор 

- Јован Кантар, извршни директор 

 

Члан 3. 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију „ 

SERBIAN ATHLETICS MEETING“. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

директор САС. 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 
 



 

 

 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-4 

 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор САС на седници одржаној 23.04.2024. године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „10. BELGRADE INDOOR MEETING“ 2025. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију „10. BELGRADE INDOOR MEETING-a“. 

 

Члан 2. 

Иницијативни одбор чине: 

 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Михаил Дудаш, спортски директор 

- Иван Крсмановић, финансијски директор 

- Јован Кантар, извршни директор 

 

Члан 3. 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију 

„10. BELGRADE INDOOR MEETING-a“. 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

директор САС. 

 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-5 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор САС на седници одржаној 23.04.2024.године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ 58. БЕЛОГ КРОСА 2025. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију:           

            58. БЕЛОГ КРОСА. 

 

 Члан 2. 

 

 Иницијативни одбор чине: 

- Слободан Бранковић, директор САС 

- Предраг Момировић, менаџер 

- Иван Крсмановић, финансијски директор 

- Јован Кантар, извршни директор 

- Михаил Дудаш, спортски директор 

 

Члан 3. 

 

 Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију                

58. БЕЛОГ КРОСА. 

 

Члан 4. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

директор САС. 

 

 

                              Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 



 

 
 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-6 

 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског савеза, и Одлуке УОСАС о 

покретању иницијативе за организацију међународних атлетских такмичења на 

територији РС, Управни одбор САС на седници одржаној 23.04.2024. године 

доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

ФОРМИРАЊУ ИНИЦИЈАТИВНОГ ОДБОРА ЗА ПРИПРЕМУ КАНДИДАТУРЕ  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ 35. КРОС РТС-а за 2025. годину  

 

Члан 1. 

 

 Формира се иницијативни одбор за припрему кандидатуре за 

организацију 35. КРОС РТС-а. 

 

 Члан 2. 

 

 Иницијативни одбор чине: 

• Стеван Ковачевић, председник 

• Слободан Бранковић, директор САС 

• Мирко Вујаклија, генерални секретар САТС 

• Драган Здравковић, атлетски тренер 

• Радослав Симић, РТС 

• Слободан Малетић, РТС 

 

Члан 3. 

 

Задатак иницијативног одбора је припрема елабората за организацију 35. КРОС 

РТС-а. 

 

Члан 4. 

 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а о реализацији ће се старати 

председник Савеза Атлетских талената Србије „Александар Петровић“. 

 

 

Председник УО САС 

Веселин Јевросимовић 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-7 

 

 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе и одлуке за кандидатуру за организацију међународних 

атлетских такмичења на територији РС, Управни одбор САС на седници 

одржаној 23.04.2024. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

 

ДАВАЊУ МИШЉЕЊА  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „ 58. БЕЛИ КРОС“ 2025. ГОДИНЕ 

 

У складу са Правилником о условима за кандидовање организација у 

области спорта за организовање великог међународног спортског 

такмичења на територији РС, УО Српског атлетског савеза даје позитивно 

мишљење за организацију „ 58. БЕЛИ КРОС“ 2025. ГОДИНЕ. 

 

 

 

 

 

                           Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-8 

 

 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе и одлуке за кандидатуру за организацију међународних 

атлетских такмичења на територији РС, Управни одбор САС на седници 

одржаној 23.04.2024. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

 

ДАВАЊУ МИШЉЕЊА  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „ 35. КРОС РТС“ 2025. ГОДИНЕ 

 

У складу са Правилником о условима за кандидовање организација у 

области спорта за организовање великог међународног спортског 

такмичења на територији РС, УО Српског атлетског савеза даје позитивно 

мишљење за организацију „ 35. КРОС РТС“ 2025. ГОДИНЕ. 

 

 

 

 

 

                           Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-9 

 

 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе и одлуке за кандидатуру за организацију међународних 

атлетских такмичења на територији РС, Управни одбор САС на седници 

одржаној 23.04.2024. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

 

ДАВАЊУ МИШЉЕЊА  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „ 10. Belgrade indoor meeting“ 2025. ГОДИНЕ 

 

У складу са Правилником о условима за кандидовање организација у 

области спорта за организовање великог међународног спортског 

такмичења на територији РС, УО Српског атлетског савеза даје позитивно 

мишљење за организацију „ 10. Belgrade indoor meeting“ 2025. ГОДИНЕ. 

 

 

 

 

 

                           Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-10 

 

 

 

 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, и Одлуке УО САС о 

покретању иницијативе и одлуке за кандидатуру за организацију међународних 

атлетских такмичења на територији РС, Управни одбор САС на седници 

одржаној 23.04.2024. године доноси следећу одлуку о: 

 

 

 

 

ДАВАЊУ МИШЉЕЊА  

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ „ Serbian athletics meeting“ 2025. ГОДИНЕ 

 

У складу са Правилником о условима за кандидовање организација у 

области спорта за организовање великог међународног спортског 

такмичења на територији РС, УО Српског атлетског савеза даје позитивно 

мишљење за организацију „ Serbian athletics meeting“ 2025. ГОДИНЕ. 

 

 

 

 

 

                           Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Београд, 23.04.2024. године 

Број: 128/02-11 

 

 

На основу чл. 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС 

на седници одржаној 23.04.2024. године, донео је  

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда и најбољих резултата  

 

 

1. На предлог Комесара та такмичења САС, усваја се листа бр. 1 за 

2024. годину за период 03.12.2023. дo 15.04.2024. званичних рекорда 

Србије. 
 

2. Листе резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је 

део ове  Одлуке.  

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 
         

                           Председник УО САС 

                                                                                               Веселин Јевросимовић 

      

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

UPRAVNOM ODBORU 
Srpskog atletskog saveza 
 
Predmet: Predlog za priznavanje rekorda Srbije u dvorani i na otvorenom 

Lista broj 1/2024 

1. Na osnovu člana 47. tačka 11. Statuta Srpskog atletskog saveza i Pravilnika o nacionalnim 

rekordima u atletici, kao i pribavljene dokumentacije, Komesar za takmičenja SAS predlaže 

Upravnom odboru Srpskog atletskog saveza da se za rekorde verifikuje sledeće rezultate 

postignute u periodu od 3.12.2023 do 15.4.2024. godine.  

 

U DVORANI 

SENIORI/KE 

 
 

60 m 

 
 

6.66 

 
 

Aleksa Kijanović 

 
 

1997 

 
 

OAK, Beograd 

05.03.2022. Istanbul/TUR 

25.01.2023. Beograd 

02.02.2023 Ostrawa/CZE 

15.02.2023.  Beograd 

18.02.2023. Beograd 

Novi 6.66 Aleksa Kijanović 1997 OAK, Beograd 13.02.2024. Beograd 

60 m prepone 8.14 Anja Lukić 1999 OAK, Beograd 07.03.2022. Beograd 

novi 8.14 Milica Emini 1999  AK Vojvodina, Novi Sad 14.1.2024. Novo mesto/SLO 

novi 8.11 Anja Lukić 1999 OAK, Beograd 18.2.2024. Beograd 
3000 m hodanje 14:00.88  Mina Stanković  2006   AK Pirot  26.02.2023.  Beograd 

novi 13:49.40 Mina Stanković 2006  AK Pirot, Pirot 27.01.2024. Beograd 

novi 13:11.22 Mina Stanković 2006  AK Pirot, Pirot 17.02.2024. Beograd 

4x400 m 
klupski rekord 

3:16.51 Boško Kijanović  
 Aleksa Sekulić  

Mihajlo Mandić  
Balša Milić  

2000 
2003 
2000 
2005

  

OAK, Beograd 06.02.2002. Beograd 

4x400 m novi 3:14.19 

Mihajlo Katanić 
Miloš Marković 

Darijo Bašić Palković 
Nikola Kostić   

2004 
1996 
2003 
2004 

AOK Košutnjak, Beograd 
AK Spartak, Subotica 
AK Partizan, Beograd 
AK Partizan, Beograd 

24.1.2024. Beograd 

      4x400 m 
klupski rekord 

 
3:55.84 
 

Katarina Tmušić 
Nikolina Mandić 

Milica Jakšić 
TIjana Japundžić 

1998 
2001 
1998 
2002 

AK Crvena Zvezda, 
Beograd 

07.02.2021. 
Beograd 
 

Novi 
3:55.68 

 

Lena Milinković 
Natalija Grujić 

Anđela Bondžić 
Tara Vučković 

2008 
2006 
2007 
2008 

AK Crvena Zvezda, 
Beograd 

18.02.2024. Beograd 

Skok uvis 1.94  Angelina Topić  2005  AK Top Jump, Beograd 25.01.2023. 
05.03.2023. 

Beograd 
Istanbul/TUR 

novi 195 cm Angelina Topić  2005 AK Top Jump, Beograd 13.2.2024. Banska Bystrica/SVK 

novi 197 cm Angelina Topić  2005 AK Top Jump, Beograd 13.2.2024. Banska Bystrica/SVK 



 

 

 

 

STARIJI JUNIORI/KE 

800 m 2:08.52  Ivana Popadić  1983  Proleter, Zrenjanin  10.02.2002. Atina /GRE 

novi 2:08.10 Vučković Tara 2008 AK Crvena Zvezda, Beograd 04.02.2024. Beograd 
3000 m hodanje 14:00.88  Mina Stanković  2006   AK Pirot  26.02.2023.  Beograd 

novi 13:49.40 Mina Stanković 2006 AK Pirot, Pirot 27.01.2024. Beograd 

novi 13:11.22 Mina Stanković 2006 AK Pirot, Pirot 17.02.2024. Beograd 

4x200 m 1:31.44 Aleksandar Mićič 2004 AK Crvena Zvezda, Beograd 
 

30.01.2021. Beograd 

Bogdan VIdojković 2003 

Miloš Mijatović 2003 

Stefan Kaljuša 2002 

novi 1:30.05 Nemanja Glišić 2005 AK Crvena Zvezda, Beograd 27.01.2024. Beograd 

Mihajlo Kiš 2006 

Aleksa Sredojević 2008 

Miloš Nikolić  2008 

4x400 m 
klupski rekord 

 
 

3:57.24 
 

Katarina Jahoda 
Anđela Paunović 
Olga Stanković 

Andrea Prvanović 

 
2007 
2007 
2006 
2006 

 

AK Mladost, Zemun 26.02.2023. Beograd 

Novi 
3:55.68 

 

Lena Milinković 
Natalija Grujić 

Anđela Bondžić 
Tara Vučković 

2008 
2006 
2007 
2008 

AK Crvena Zvezda, Beograd 18.02.2024. Beograd 

Skok uvis 194 cm Angelina Topić  2005  AK Top Jump, Beograd 25.01.2023. 
05.03.2023. 

Beograd 
Istanbul/TUR 

novi 195 cm Angelina Topić  2005 AK Top Jump, Beograd 13.2.2024. Banska Bystrica/SVK 

novi 197 cm Angelina Topić  2005 AK Top Jump, Beograd 13.2.2024. Banska Bystrica/SVK 

Skok udalj 6.53  Ivana Španović  1990  AK Vojvodina, Novi Sad  14.02.2007.  Moskva/RUS 

novi 6.57 Angelina Topić 2005 AK Top Jump, Beograd 24.1.2024. Beograd 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

MLAĐI JUNIORI/KE 

60 m 7.07 Balša MIlić  2005 OAK Beograd 19.02.2022.  Beograd 

novi 6.89 Luka Bošković 2006 AK Top Jump, Beograd 30.12.2023. Beograd 

60 m 7.59  Tamara Radojičić  2006 AK Vojvodina Novi Sad 28.01.2023. 
25.02.2023.  

Beograd 
Beograd 

novi 6.57 Mina Mijatović 2008 AK Borac sa klise, Novi Sad 17.2.2024. Beograd 

200 m 22.53 Luka Bošković  2006 AK Top Jump Jump 26.02.2023. Beograd 

novi 21.90 Luka Bošković 2006 AK Top Jump, Beograd 23.12.2023. Beograd 

200 m 25.06 Andrea Sremac 2003 AK AS023 Zrenjanin 26.01.2020. Beograd 

novi 25.02 Mina Mijatović 2008 AK Borac sa klise, Novi Sad 13.01.2024. Beograd 

novi 24.90 Mina Mijatović 2008 AK Borac sa klise, Novi Sad 21.01.2024. Beograd 

novi 24.90 Mina Mijatović 2008 AK Borac sa klise, Novi Sad 28.01.2024. Beograd 

400 m 50.14  Balša MIlić  2005  OAK Beograd 19.02.2022.  Beograd 

novi 50.12 Nebojša Ilić 2007 AK Vojvodina, Novi Sad 20.01.2024. Beograd 

novi 49.81 Filip Stanković 2007 AK Vojvodina, Novi Sad 04.02.2024. Beograd 

800 m 2:09.22 Maša Rajić 2005 AK Požarevac 15.02.2023 Beograd 

novi 2:09.19 Natalija Grujić 2006 AK Crvena Zvezda, Beograd 23.12.2023. Beograd 

novi 2:08.10 Vučković Tara 2008 AK Crvena Zvezda, Beograd 04.02.2024. Beograd 

800 m 1:55.51  Aldin Ćatović  2007 AK Novi Pazar  29.01.2023. Beograd 

novi 1:53.83 Aldin Ćatović 2007 AK Novi Pazar 18.02.2024. Beograd 

1500 m 3:56.76  Aldin Ćatović  2007  AK Novi Pazar  28.01.2023.  Beograd 

Novi 3:52.10 Aldin Ćatović 2007 AK Novi Pazar 27.01.2024. Beograd 

novi 3:50.82 Aldin Ćatović 2007 AK Novi Pazar 13.02.2024. Beograd 
3000 m hodanje 14:00.88  Mina Stanković  2006  AK Pirot  26.02.2023.  Beograd 

novi 13:58.61 Dunja Eremić 2007 AK AS 023, Zrenjanin 17.02.2024. Beograd 

Skok udalj  7.48  Luka Bošković 2006 AK Top Jump 19.02.2023. Beograd 

novi 7.58 Luka Bošković 2006 AK Top Jump, Beograd 30.12.2023.. Beograd 

4x200 m 1:43.25 Nina Maksić  2006 AK Mladost, Zemun 26.2.2023. Beograd 

Anđela Paunović  2007 

Katarina Jahoda 2007 

Andrea Prvanović 2006 

novi 1:43.10 Sara Botunjac 2008 AK Top Jump, Beograd 17.2.2024. Beograd 

Elena Simić  2007 

Stela Ćuk 2007 

Zaria Kaličanin 2008 

Sedmoboj 5.102 b  
7.32; 6.62;.12.54; 2.04 

8.24; 3.80; 3:02.33 

Zaviša Đukić 
 

1997 AK Vojvodina, Novi Sad 01/02.03.2014. Novi Sad 

novi 5.231 b 
60 – 7.26 

Skok udalj – 7.04 
Bacanje kugle – 14.58 

Skok uvis – 1.85 
60 pr. – 8.03 

Skok motkom – 4.10 
1000 m – 3:10.74 

Luka Tomić  2007 AK Vojvodina, Novi Sad 17/18.02.2024. Beograd 

 



 

 

 

STARIJI PIONIRI/KE 

60 m 7.74 Tamara Radojičić  
Mina Mijatović  

2006 
2008 

AK Vojvodina, Novi Sad  
AK Borac sa klise, Novi Sad  

26.12.2021 
04.02.2023. 

Beograd 

novi 7.71 Mina Mijatović 2008 AK Borac sa klise, Novi Sad 10.12.2023. Beograd 

novi 7.70 Mina Mijatović 2008 AK Borac sa klise, Novi Sad 30.12.2023. Beograd 

800 m 2:10.69  Saima Murić  2006 AK Novi Pazar.  21.02.2021 Beograd 

novi 2:09.42 Tara Vučković 2008 AK Crvena Zvezda, Beograd 23.12.2023 Beograd 

1000 m 2.52.41 Tara Vučković  2008  AK Crvena zvezda Beograd  25.12.2022.  Beograd 

novi 2:51.57 Tara Vučković 2008 AK Crvena Zvezda, Beograd 10.12.2023. Beograd 
60 m prepona /0.762/ 8.37  Vuk Šolaja  2007 AK Vojvodina Novi Sad  25.12.2022.  Beograd 

novi  8.34 Stefan Đonić 2008 AK Sirmium, S. Mitrovica 24.12.2023. Beograd 

Troskok 12.60  Dušan Jurošević  2000 AK Mladost Zemun  21.02.2015.  Novi Sad 

novi 13.04 Vasilije Pepić 2008 AK Mladost, Zemun 23.12.2023. Beograd 

Troskok 12.31  Stela Ćuk. 2007  AK Top Jump Beograd 17.12.2022 Beograd 

novi 12.41 Zaria Kaličanin 2008 AK Top Jump, Beograd 23.12.2023. Beograd 

Petoboj 3.441 b  
8.18;5.33;8.02; 
1.47;1:45.94  

Milica Glogovac  2008  AK Crvena zvezda Beograd  28.01.2023.  Beograd 

novi 3553 b 
8.38;5.34;11,10; 

1.52;1:54.63 

Jana Radović 2009 AK Vojvodina, Novi Sad 27.01.2024. Beograd 

petoboj 3504 b 
7.48;5.90;10.17; 

1.74:2:18.45  

Strahinja Zdravković 2008 AK Mladost, Zemun 29.01.2023.  Beograd 

novi 3505 b 
7.77;5.96;12.33; 

1.73;2:26.34 

Andreja 
Radisavljević 

2009 AK Jasenica, S. Palanka 28.01.2024. Beograd 

 

MLAĐI PIONIRI/KE 

200 m 26.70  Elena Simić   2007 AK Top Jump, Beograd 26.12.2020. Beograd 

novi 26.67 Nađa Savić 2010 AK Voždovac, Beograd 24.12.2023. Beograd 

200 m 25.52 Justin Cvetkov 2007 AK AS023 Zrenjanin 29.02.2020. Beograd 

novi 24.99 Lazar Stojiljković 2010 AK Top Jump, Beograd 23.12.2023. Beograd 

800 m 2:08.37.  Aleksa Milanović  2002 AK Morava Ćuprija 20.02.2016 Beograd 

novi 2:06.25 Kaid Koca 2010 AK Novi Pazar 30.12.2023. Beograd 

800 m 2:25.00  Tara Vučković 2008 AK Crvena Zvezda Beograd 18.12.2021.  Beograd 

novi 2:24.54 Ksenija Mrkela 2010 AK Dinamo, Pančevo 30.12.2023. Beograd 

Skok uvis 1.68 David Sokolović 2006 AK SAK Srbobran 21.12.2019. Beograd 

novi 1.68 Ilija Perić 2010 ZAK Atletikus, Zemun 23.12.2023. Beograd 

novi 1.71 Ilija Perić 2010 ZAK Atletikus, Zemun 23.12.2023. Beograd 

 

 

 



 

 

 

NA OTVORENOM 

 

MLAĐI SENIORI/KE 

Bacanje kladiva 65.24  Stevan Veselinović  1994  Mladost, Zemun  09.04.2016 Greenville/USA 

novi 66.90 Jovan Stranić 2004 Vojvodina, Novi Sad 6.4.2024. S.Mitrovica 

Bacanje koplja 60.89  Tatjana Jelača  1990  Crvena zvezda, Beograd  15.07.2012.  Sr.Mitrovica 

Novi  62.96 Adriana Vilagoš 2004 ASU TSC 6.4.2024. S.Mitrovica 

 

STARIJI JUNIORI/KE 

10 km 47:35  Mina Stanković  2006 AK Pirot, Pirot  14.10.2023.  Zagreb/CRO 

novi 47:29 Mina Stanković 2006 AK Pirot, Pirot 09.03.2024. Antalya/TUR 

  

MLAĐI JUNIORI/KE 

Bacanje kladiva 59.00  Mina Amidžić 2007  Crvena zvezda, Beograd 09.07.2023 Novi Pazar 

novi 59.03 Mina Amidžić  2007 Top Jump, Beograd 7.4.2024. S. Mitrovica 

novi 59.80 Mina Amidžić  2007 Top Jump, Beograd 7.4.2024. S. Mitrovica 

 

STARIJI PIONIRI/KE 

Bacanje diska 45.08  Lola Rujević  2001  Vojvodina, Novi Sad  26.03.2016.  Sr. Mitrovica 

novi 45.21 Martina Burčer 2009 Vojvodina, Novi Sad 14.4.2024. Sremska Mitrovica 

 

 

Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore 

navedenih rekorda. 

 

 

 


